
Smlouva o spolupráci

při zajištění urgentních transportů

Ústav pro péče o matku a dítě

Se sídlem:    Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 - Podolí

IČ:    00023698

DIČ:     CZ00023698

ID datové schránky:  u5yqf8d

Zastoupená:                                        ředitelem

(dále jen „ÚPMD“)

a

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o.

Se sídlem:    Vančurova 1544, 27201 Kladno

IČ:      75030926

DIČ:    CZ75030926

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu:   6522192/0800

ID datové schránky:  wmjmahj

Zastoupená:                       ředitelem

Příspěvková organizace zřizovaná Středočeským krajem

jako poskytovatel přednemocniční neodkladné péče

(dále jen „ZZS SK“)

uzavírají tuto

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smlouvu o spolupráci

I.

Předmět smlouvy

1. ZZS SK zajišťuje v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. d) a f) zákona č. 372/2011 Sb.,

o zdravotních službách, v platném znění, přednemocniční neodkladnou péči a mimo jiné

i přepravu pacientů neodkladné péče, mezi poskytovateli zdravotní služeb výhradně za podmínek

soustavného poskytování neodkladné péče během přepravy.

2. ZZS SK má v souladu s § 11 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném

znění, povinnost při poskytování zdravotnické záchranné služby zajistit adekvátní personální

zabezpečení této zdravotní služby.



3. Hlavní činností ZZS SK je přednemocniční neodkladná péče, která musí být poskytována 

výjezdovými skupinami ZZS SK s personálním zabezpečením v souladu s platnými právními 

předpisy. Přednemocniční neodkladná péče jakožto hlavní činnost ZZS SK a zároveň péče 

poskytovaná pacientům v přímém ohrožení života či s ohrožením zdraví musí být zajištěna 

přednostně před dalšími činnostmi ZZS SK, a to jak personálně, tak i věcným a technickým 

vybavením. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o spolupráci za účelem zajištění personálního 

a současně též věcného a technického vybavení pro přepravu pacientů neodkladné péče, 

mezi poskytovateli zdravotních služeb výhradně za podmínek soustavného poskytování 

neodkladné péče během přepravy. 

2. Zaměstnanec ÚPMD se bude podílet na spolupráci při zajištění neonatologické péče, která bude 

realizována formou účasti při diagnostických a terapeutických výkonech, během přepravy 

pacientů neodkladné péče, mezi poskytovateli zdravotních služeb sanitním vozem ZZS SK.  

Zaměstnanci ÚPMD – neonatolog, případně neonatologická sestra, se budou podílet  

na transportu pacienta také v případě nezbytného zajištění specializovaných vyšetřovacích  

a léčebných výkonů, ke kterým není ZZS SK vybavena a personál ZZS SK nemá příslušnou 

odbornost, případně též technických prostředků potřebných k poskytnutí příslušné zdravotní 

služby dle aktuálních potřeb, zejména technických prostředků v oblasti neonatologické péče 

(např. využití inkubátoru). 

3. Spolupráce je zahájena žádostí ze strany kontaktního místa ÚPMD o akutní transport sekundární 

telefonickou formou na linku 155.  

4. Smlouva je dohodou obou stran uzavřena jako bezúplatná, transport pacienta, péče poskytovaná 

ZZS SK i lékařem ÚPMD je hrazena z veřejného zdravotního pojištění. Odborné vyšetřovací  

a léčebné výkony provedené zaměstnancem (lékařem) ÚPMD hradí zdravotní pojišťovna ÚPMD. 

Náklady na dopravní výkony a činnosti s tím spojené hradí ZZS SK. Plat, který náleží zaměstnanci 

(lékaři) ÚPMD, je hrazen ÚPMD (čl. III. odst. 3). 

III. 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. V souladu s ustanovením § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

se smluvní strany zavázaly vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních  

k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat  

při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance obou 

zaměstnavatelů, na pracovištích všech zaměstnavatelů a v sanitních vozech ZZS SK. 

2. Dále se smluvní strany zavazují koordinovat provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví 

zaměstnanců a postupy k jejich zajištění při činnostech prováděných v rámci spolupráce  

na základě této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že zaměstnanci ÚPMD budou během součinnosti se ZZS SK  

dle článku II. této smlouvy v zaměstnaneckém poměru ke svému zaměstnavateli. Poskytnutí 

součinnosti ZZS SK při zajištění přepravy pacientů neodkladné péče, mezi poskytovateli 

zdravotních služeb bude součástí náplně práce daného zaměstnance a bude tedy výkonem 

činností pro ZZS SK (zaměstnavatele) se všemi z toho plynoucími právy a povinnostmi. 



4. Zaměstnanci ÚPMD jsou během činností dle článku II. vybaveni osobními ochrannými prostředky

tak, jak je užívají při ostatních činnostech pro svého zaměstnavatele ÚPMD.

5. Zaměstnancům ÚPMD budou k dispozici veškeré prostředky ZZS SK včetně ochranných

prostředků, které jsou v době spolupráce k dispozici v sanitním voze ZZS SK.

6. Za účelem zvýšení bezpečnosti zaměstnanců ÚPMD během součinnosti budou z jejich strany

dodržovány bezpečnostní pokyny zpracované za tímto účelem ZZS SK.

IV.

Odpovědnost za škodu

1. Zaměstnanci ÚPMD jsou během součinnosti se ZZS SK dle článku II. této smlouvy pojištěni

prostřednictvím svého zaměstnavatele. Pokud vznikne škoda na zdraví zaměstnance, pracovní

úraz, nebo nemoc z povolání, budou náklady na tuto škodu a její náhradu hrazeny z pojištění

ÚPMD.

2. V případě, že vznikne škoda na majetku ZZS SK či jiná majetková škoda způsobená zaměstnancem

ÚPMD budou náklady na tuto škodu hrazeny z pojištění ZZS SK s výjimkou škody způsobené

zaměstnancem ÚPMD úmyslně, pod vlivem alkoholu nebo pod vlivem jiných návykových látek.

3. Na základě této smlouvy o spolupráci se strany dohodly, že rozsah a způsob náhrady škody

na majetku ZZS SK či jiné majetkové škody způsobené zaměstnancem ÚPMD během činností dle

článku II. této smlouvy se řídí ustanovením § 257 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném

znění, přičemž příjemcem náhrady škody v rozsahu dle tohoto ustanovení je na základě dohody

obou stran ZZS SK.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a uzavírá

se na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody smluvních stran, a to formou

písemných vzestupně očíslovaných dodatků.

3. Tuto smlouvu lze kdykoliv vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná

běžet posledním dnem kalendářního měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom

exempláři.

V Praze dne       V Kladně dne 22.3.2024

                                                            

                                                                                            
ředitel ÚPDM                                                         ředitel ZZS SK


		2024-03-22T08:24:05+0100
	MUDr. Pavel Rusý


		2024-04-10T14:33:34+0200
	MUDr. Jaroslav Feyereisl CSc.




